
 

 

UCHWAŁA NR XL/18/2022 

RADY MIASTA SKIERNIEWICE 

z dnia 17 lutego 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Skierniewice na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 roku 

poz. 1372 i poz. 1834), art. 12 pkt 5 w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 roku poz. 920, z 2021 roku poz. 1038 i poz. 1834), art. 211, 

art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 roku poz. 305,poz. 1236, poz. 

1535, poz. 1773, poz. 1927, poz. 1981 i poz. 2270) Rada Miasta Skierniewice uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXVIII/138/2021 Rady Miasta Skierniewice z dnia 22 grudnia 2021 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu Miasta Skierniewice na 2022 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) w tabeli Nr 3 „Plan wydatków budżetu gminy na 2022 rok” dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

niniejszej uchwały; 

2) w tabeli Nr 4 „Plan wydatków budżetu powiatu na 2022 rok” dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

niniejszej uchwały; 

3) w tabeli Nr 8 „Przychody i rozchody budżetu w 2022 r.” dokonuje się zmian: 

a) zwiększa się plan przychodów o kwotę 19 960 000,00zł, w tym: 

- z tytułu kredytów i pożyczek w paragrafie 952 zmniejsza się o kwotę 40 000,00 zł, 

- z tytułu przelewów z rachunku lokat w paragrafie 994 zwiększa się o kwotę 20 000 000,00 zł, 

b) zwiększa się plan rozchodów o kwotę 20 000 000,00zł, w tym z tytułu przelewów na rachunki lokat 

w paragrafie 994 zwiększa się o kwotę 20 000 000,00 zł; 

4) § 6 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości  

58 097 741,07 zł, który zostanie pokryty: 

a) przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi sfinansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 13 680 184,45zł, 

b) przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości 44 417 556,62zł”; 

5) § 7 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. Uchwala się przychody budżetu w łącznej wysokości 143 688 107,51zł i rozchody budżetu w łącznej 

wysokości 85 590 366,44 zł, zgodnie z tabelą nr 8.”; 

6) § 8 uchwały otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 29 września 2022 r.

Poz. 5265



„§ 8. 

a) Przypadające w 2022 roku spłaty otrzymanych kredytów i pożyczek oraz wykup innych papierów 

wartościowych w kwocie 15 590 366,44 zł zostaną sfinansowane przychodami pochodzącymi z kredytów 

w kwocie 15 590 366,44 zł, 

b) przypadające w 2022 roku przelewy na rachunek lokat w kwocie 70 000 000,00 zł zostaną sfinansowane 

przychodami pochodzącymi z przelewów z rachunków lokat”; 

7) tabela Nr 8 do uchwały, po zmianach o których mowa w pkt 3 i 5 otrzymuje brzmienie określone w załączniku 

nr 3 do niniejszej uchwały; 

8) §14 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 14. Uchwala się limity zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek z przeznaczeniem na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 5 000 000,00 zł; 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 60 000 000,00 zł; 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów oraz wykupu innych papierów wartościowych 

w wysokości 22 100 000,00 zł.”; 

9) § 16 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 16. W zakresie wykonywania budżetu upoważnia się Prezydenta Miasta Skierniewice do: 

1) zaciągania w 2022 roku kredytów na finansowanie przejściowego deficytu budżetu, z których zadłużenie 

w trakcie roku nie może przekroczyć limitu 5 000 000,00 zł; 

2) zaciągania kredytów i pożyczek na finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości  

44 417 556,62 zł; 

3) zaciągania kredytów na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek oraz 

wykupu innych papierów wartościowych w wysokości 15 590 366,44 zł; 

4) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych 

bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu.”; 

10) w załączniku nr 1 „Plan dotacji udzielonych z budżetu podmiotom należącym do sektora finansów publicznych 

w 2022 r.” dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skierniewice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Andrzej Melon 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5265



 

Załącznik nr 1 - zmniejszenia 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2022 R. 
          Tabela nr 3 

Dział Rozdz. Wyszczególnienie 

 

Wydatki 

bieżące 

 

Dotacje na 

zadania 

bieżące 

Świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych 

Wydatki z 

udziałem 

środków 

wymienionych 

w art.5 ust.1 pkt 

2 i 3 u.f.p. 

Poręczenia Obsługa długu 
Wydatki 

jednostek 

budżetowych 

Wynagrodzenie i 

składki od nich 

naliczane 

Wydatki 

związane z 

realizacją ich 

zadań 

statutowych 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

WYDATKI BIEŻĄCE OGÓŁEM -613 452,00 -613 452,00 -544 356,00 -69 096,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  A. WYDATKI NA ZADANIA GMINY -613 452,00 -613 452,00 -544 356,00 -69 096,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Gmina -613 452,00 -613 452,00 -544 356,00 -69 096,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750 
 

ADMINISTRACJA PUBLICZNA -613 452,00 -613 452,00 -544 356,00 -69 096,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75023 URZĘDY GMIN (MIAST I MIAST NA PRAWACH POWIATU) -46 293,00 -46 293,00 0,00 -46 293,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75085 WSPÓLNA OBSŁUGA JEDNOSTEK SAMORZĄDU 

TERYTORIALNEGO 

-567 159,00 -567 159,00 -544 356,00 -22 803,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

            

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5265



 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2022 R.         

Załącznik nr 1 - zmniejszenia    Tabela nr 3    

Dział Rozdz. Wyszczególnienie 

     

Wydatki 

majątkowe 
Inwestycje 

Zakupy 

inwestycyjne 

w tym wydatki z 

udziałem 

środków 

wymienionych 

w art.5 ust.1 pkt 

2 i 3 u.f.p. 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

    

1 2 3 4 5 6 7 8     

WYDATKI MAJĄTKOWE OGÓŁEM -40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

  A. WYDATKI NA ZADANIA GMINY -40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

  Gmina -40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

851 
 

OCHRONA ZDROWIA -40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

 
85111 SZPITALE OGÓLNE -40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5265



 

Załącznik nr 2 - zwiększenia         

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU POWIATU NA 2022 R.     Tabela nr 4 

          

Dział Rozdz. Wyszczególnienie 

 

Wydatki bieżące 

 

Dotacje na 

zadania 

bieżące 

Świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych 

Wydatki z 

udziałem 

środków 

wymienionych 

w art.5 ust.1 

pkt 2 i 3 u.f.p. 

Poręczenia Obsługa długu 
Wydatki 

jednostek 

budżetowych 

Wynagrodzenie 

i składki od nich 

naliczane 

Wydatki 

związane z 

realizacją ich 

zadań 

statutowych 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

WYDATKI BIEŻĄCE OGÓŁEM 613 452,00 613 452,00 544 356,00 69 096,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  B. WYDATKI NA ZADANIA POWIATU 613 452,00 613 452,00 544 356,00 69 096,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  powiat 613 452,00 613 452,00 544 356,00 69 096,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750 
 

ADMINISTRACJA PUBLICZNA 613 452,00 613 452,00 544 356,00 69 096,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75085 WSPÓLNA OBSŁUGA JEDNOSTEK SAMORZĄDU 

TERYTORIALNEGO 

567 159,00 567 159,00 544 356,00 22 803,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75095 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 46 293,00 46 293,00 0,00 46 293,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 5265



 Załącznik nr 3   

   Tabela nr 8 

Przychody i rozchody budżetu w 2022 r. 

    

    

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota 2022 r. 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  143 688 107,51 

1 

Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej 

§ 903  

2 

Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżacym budżetu, wynikajacych z rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi sfinansowanych zwiazanych ze szczególnymi zasadami 

wykonania budżetu okreslonymi w odrębnych ustawach 

§ 905 13 680 184,45 

3 

Przychody z wynikajacych z rozliczenia środków określonych w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych srodków  

§ 906  

4 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych § 931  

5 Pozostałe przychody z prywatyzacji § 944   

6 Wolne środki, o ktrych mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy § 950  

7 
Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków 

publicznych 
§ 951  

8 Przychody z zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym § 952 60 007 923,06 

9 Przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych § 955  

10 Nadwyżki z lat ubiegłych § 957  

11 Przelewy z rachunków lokat § 994 70 000 000,00 

Rozchody ogółem:  85 590 366,44 

1 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
§ 963  

2 Wykup innych papierów wartościowych  § 982 3 000 000,00 

3 Udzielone pożyczki i kredyty § 991  

4 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów  § 992 12 590 366,44 

5 Przelewy na rachunki lokat § 994 70 000 000,00 

6 Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych § 995  

    

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 5265



 

Załącznik nr 4  Załącznik nr 1     

Plan dotacji udzielonych z budżetu podmiotom należącym do sektora finansów publicznych  w 2022 r. 
          

L.p. Dział Rozdział Nazwa instytucji/Treść 

Kwota dotacji Zmiany w planie dotacji Kwoty po zmianach 

podmiotowej celowej podmiotowej celowej podmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

zadnia gminy 

1 754 75404 
Bezpieczeństwo publiczne - dofinansowanie zakupu jednego auta nieoznakowaneo dla 

Komendy Miejskiej Policji w Skierniewicach  50 000,00   0,00 50 000,00 

2 851 85111 

Pomoc finansowa przeznaczona dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Skierniewicach 

na zaprojektowanie i wybudowanie wentylacji mechanicznej nawiewno-wywiewnej na 

Oddziale Piediatrycznym w gabinecie zabiegowym oraz izolatce 
 150 000,00  -40 000,00 0,00 110 000,00 

3 855 85508 

Zabezpieczenie pobytu dzieci ze Skierniewic w rodzinach zastępczych zamieszkałych na 

terenie innego powiatu (wydatki budżety gminy zgodnie z art. 191 ustawy z dnia 9 czerwca 

2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej)   210 820,00   0,00 210 820,00 

3 855 85510 

Zabezpieczenie pobytu dzieci ze Skierniewic w placówkach opiekuńczo-wychowawczych 

znajdujacych się poza terenem powiatu Skierniewice (wydatki budżety gminy zgodnie z art. 

191 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej) 
 186 000,00   0,00 186 000,00 

4 921 92113 Centrum Kultury i Sztuki 4 200 000,00    4 200 000,00 0,00 

5 921 92113 Zakup nagłośnienia i ekranu kinowego do nowej Sali CKiS przy ul. Reymonta 33 
 143 500,00   0,00 143 500,00 

6 921 92113 
Remont dachu i tarasu oraz doposażnie pomieszczeń przeznaczonych na działalność statutową 

CKiS  231 000,00   0,00 231 000,00 

7 921 92118 Muzeum Historyczne Skierniewic 2 000 000,00    2 000 000,00 0,00 

8 921 92118 Roczniki skierniewickie 
 20 000,00   0,00 20 000,00 

   RAZEM ZADANIA GMINY 6 200 000,00 991 320,00 0,00 -40 000,00 6 200 000,00 951 320,00 

zadania powiatu 

1 754 75411 
Bezpieczeństwo publiczne - dofinansowanie zakupu średniego samochodu ratowniczo - 

gaśniczego dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Skierniewicach  100 000,00   0,00 100 000,00 

2 754 75411 
Bezpieczeństwo publiczne - dofinansowanie zakupu samochodu dla KM PSP w 

Skierniewicach w ramach zadania "Zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych""  150 000,00   0,00 150 000,00 

3 855 85508 

Zabezpieczenie pobytu dzieci ze Skierniewic w rodzinach zastępczych zamieszkałych na 

terenie innego  powiatu (wydatki budżety powiatu zgodnie z art. 191 ustawy z dnia 9 czerwca 

2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej).  453 000,00   0,00 453 000,00 

4 855 85510 

Zabezpieczenie pobytu dzieci ze Skierniewic w placówkach opiekuńczo-wychowawczych 

znajdujacych się poza terenem powiatu Skierniewice (wydatki budżety powiatu zgodnie z art. 

191 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej).  540 000,00   0,00 540 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 5265



5 921 92116 Miejska Biblioteka Publiczna 2 000 000,00    2 000 000,00 0,00 

6 921 92116 Eboki i audiobooki dla skierniewiczan  20 000,00   0,00 20 000,00 

7 921 92116 Poprawa jakości usług czytelni Miejskiej Biblioteki Publicznej – miejsce spotkań i warsztatów 
 100 000,00   0,00 100 000,00 

   RAZEM ZADANIA POWIATU 2 000 000,00 1 363 000,00 0,00 0,00 2 000 000,00 1 363 000,00 

   OGÓŁEM  8 200 000,00 2 354 320,00 0,00 -40 000,00 8 200 000,00 2 314 320,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 5265


		2022-09-29T13:43:10+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




